ser. fug. Cyn. in lege Senatores, Cod. vbi Senator. vel clariss. Bald. in lege prima, quæstio. quarta, Cod. vbi de cri. agi. oport. Ange. consil. 27. & text. in lege nihil, ff. de capt. & postli. reuer. Mafcard. de prob. conciul. 535. & Menoch. de præsumptio. libr. sexto, præsumptio. 42. & præsumptio. 30. & vt dicatur contraxisse domicilium, oportet ut inibi onera sustineat, & sit scriptus in libro ciuiam, & ex alio cognoscitur, ut si quis vendidit bona sua in sua patria, & reemit pura Florentia bona stabilia, ibique habitauit, secundum Dec. consil. 283. colum. penultim. Maria. in cap. fin. de for. compet. Paris. consil. 12. numer. 17. in tertio volumi. & de hac practica eligendi domicilium scripsierunt Spec. in titul. de re-scriptio. præsentia. §. ratione autem, versicul. quid si non decernantur, Bartol. in extraug. ad teprim. in versi. per edictum, circ. fin. quomodo in crim. læsi. Maiesta. procedatur, Host. in sum. de for. competen. §. quibus ex causis, Rebuff. loc. cit. de elect. domicil. vbi amplissime, & tandem per Dd. in l. domicilium, ff. ad municip.

**270** **0000** Citati ad omnes actus]: est materia leg. de unoquoque, ff. de re iudic. latè Marfil. & Oria. in capit. quoniam contra, de probat. Pap. in for. respons. rei, gloss. in termino, nume. tertio, Socin. Reg. in versicul. citatio, Vant. de nullit. ex defect. citat. per tot. & an semel citari ad totam causam sufficiat, vide Feder. consil. 170. & Clar. quæstio. 31. versicul. quarto modo. Verumtamen actus sine citatione subsistit quando non apparet quinam sit Aduersarius, vel procurator. Si quis prouocatus sit, & nesciat contra quem se conuertere debet. Afin. prac. §. septimo, versicul. 117. solent tamen Citationes in for. absentium fieri ad valvas Ecclesiæ vel Prætoris. iuxta stylum Curiatum.

**271** **pppp** Relationis]: hic non agitur de relationibus publicorum executorum, de executione facta aut prohibita, vel de relationibus fiendis per nuncium, de citationibus & cæteris intimationibus, de quibus dixi supra in secunda part. num. 73. sed de relationibus, quæ fieri solent à iudicibus ad superiores, vel ad Principem de causis ciuilibus aut criminalibus, referendo statum causæ, vel referendo definitiū cum voto, ut in statu Mediolanensi, & in statu Florentino, ut de ijs notat Spec. in titul. de relat. in princip. & loquitur tex. in lege prima, in fin. vbi Bartol. & Bald. Cod. eo. de relat. & in cap. constitutus, de appellat. & pulehrè per Marant. de ordin. iud. in sexta part. actu secundo, nume. septimo, & in statu Mediolanensi non possunt iudices absoluere neque condemnare reos, vbi ingeritur pena corporalis vel arbitaria, idem iubetur DD. Syndicatoribus, ut in noua constitutione titule offic. Vicar. general. §. non possunt, lib. primo, & bonum est habere copiam relationis antequam transmittatur, ne forte per errorem cessante malitia & circumventionibus, partium relatio sit diminuta; ut euénit supra nume. 62. in causa syndicatus Domin. Prætoris Serauallis; quoniam facta pro infectis haberis non possunt, lege non dubium, Cod. de leg. & stultus lapidem in puteum iniicit, sed ad illum extrahendum mille sapientes non suffi-

ciunt, & si eripiarur, impensis magnis & labo-ribus inauditis opus est.

**272** **†** Ft ideo cautela est offerre copiam relationis (quæ secretè non sit) cum termino parti-bus ad dicendum & opponendum, & termino transacto, & parte non opponente, Prætor tutus erit, nec deinceps tempore syndicatus querelari poterit, si aliquid forte omiserit, ar- leg. nulla intelligitur, de reg. iur. nam Prætor præsumitur in bona fide esse, secundum Cyn. in auth. generaliter, Cod. de Episcop. & Cler. quæ bona fides in priuata persona non præsumeretur, secundum Bald. in lege secunda, Cod. qui accus. non poss. at in iudice liberum arbitrium habente multo minus mala fides præsumitur, Put. in verb. arbitrio. & in verb. an is cuius arbitrio, & alibi; nisi & ipse malus esset, quo casu liberi & absoluti arbitrij indignum iudicauimus in prima part. nume. 42. Sed quid dicendum, quando Senatus, vel huiusmodi superior, mandaret fieri relationem de omnibus delictis, & querelis contra aliquem (vt ita loquar) insolentem & temerarium; quibus auditis, rescriptum sit tam detruendum esse in carcera pro quindecim capitibus delictorum, poterit ne iste audi-ri tempore syndicatus contra Prætorem, quod indebet nullo criminis impictus, quasi innocens carceratus fuerit? certè non; sed quia querela huiusmodi redarguit Prætorem de falsa relatione, & accusatio falsi sit popularis, Clar. §. falsum, in princ. In causa falsi accusatoris vi. Bald. qui tenet contra Bartol. & sequutus est ab omnibus. in lege quicunque, sub. nume. 28. C. de ser. fug. hic querelator in præmium suæ temeritatis debet condemnari saltem in pœnam tritemij, iuncta mala qualitate, & eius personæ capacitate, Boss. in titul. de offic. corrupt. pecu. nume. 37. & supra in gloss. iniuria; nam ea pœna plectendus est, qua plecte-retur Prætor, si dolose factam relationem fecisset, per quam quis infamis fieret, & corporali pœna afficeretur, si vera esset, Bartol. in lege si quis obrepserit, nume. primo, ff. de falsis, Alexand. consil. 11. nume. quarto, volu. primo, Marc. decis. 898. nume. primo part. secunda, quamvis contrarium sentire videatur Gand. de malef. titul. de fals. nume. 23. Sed loquitur in persona priuata, secus est quando contra personam publicam falsa accusatio in-stituitur, lege Papinianus, §. exuli, de minor. Ad quod minimè aduertunt nimium audaces, qui curant munera publica sub quibusdam col-oribus vilescere, & opprimere officiales cor-ram Principibus, & quod peius est, contra veritatem & ad vindictam, ut quod iniustè cu-piunt, & per iustitiam obtinere non valent, per obliquum consequantur. Et huiusmodi falsa contra officiales attentantes, etiam am-putatione capitis puniri deberent, & tanquam zizania eradicari prius perforata lingua; sic pla-cket Baldo dicere in lege data opera, Cod. de ac-cusat. Marc. decis. 738. in hoc quarto loco non possum non mira de Dom. Petro Cabario vi-ro humanissimo, & prudentissimo (cuius au-thoritati, & dignitati multum defero) post-quam prouocat modernos criminalistas con-tra ipsum, cum ad hunc propositum in suo cas-eti. 166. in terminis sub nume. 12. dicat, quod est valde notabilis, & modernis criminalistis ignota

ignota, & tamē hic vides eandem rationem, easdem authoritates multo tempore ante ipsū sum amē editas. Ad aliud est etiam aduentendum, quod aliquando ex causa solet dari adiunctus iudiciorum, & cum essent in voto discordes, ex quo visum fuit consulere superiorum, qui non respondit, nec iussit quid agendum, interim ille iudex ob finitam tempus sui officij discessit, & aduenit nouus successor, coram quo Procurator fiscalis insistit deueniri ad expeditionem dictæ causæ: poterit iudex successor monere partem, seu reum, vt intra aliquem terminum congruentem resolutionem à superiori requirat, & ei præsenter, quod si non fecerit, poterit instante fisco ad expeditionem deuenire, & maximè h̄ diu resolutio huiusmodi expectata fuerit, imputet sibi rens de propria negligencia, leg. mota, vbi Dd. Cod. de vñr. & sup. in versicu. culpa, & in versicu. negligencia, vid. Gomes. var. resolut. titul. de delict. capit. primo, numero 23. per tot. Clar. §. final. quæstio. 51. versic. Hac etiam, & Prætor non poterit querelari, quod pendente relatione causam expedierit inconsulto Senatu, si est de illis, qua absque relatione expediti possunt: Primo, quia ratio ob quam antecessori suo fuit adiunctus datus cessavit in successore, & cessante causa, cessat effectus. Tiraquell. tractat. caus. cessa. in versicu. suspicione cessante: Secundo, quia aliud est, quod causa auocetur apud superiorum, vt dixi in prima par. numero 244. cum mult. seq. & hoc casu verum est, quod iudex à quo non potest amplius se ingere. Lancellor. de attenta, in secunda par. capitulo decimo, dixi in hac quinta par. numero 28. Aliud est consulere superiorum in causa discordia de modo agendi, quia in statu Mediolanen. ex ordinibus Senatus 1580. prohibitum est, nisi certa forma à iure, vel ab ordinibus data non reperiatur; & vbi pars intra mensem tenetur reportare expeditionem: & si per Senatum intra trimestre non fuerit expedita intelligitur remissa ad iudicem ordinarium, vñd de supra numero 251. isto in casu, durante officio & potestate iudicis, qui talem relationem fecit, poterit & ipse reum monere ad reportandam resolutionem, quanto ergo magis successor suo hoc permittitur, qui cum instantia, & voto fisci causam expedire curauit; qua de re Prætor excusat, Bartol. in leg. bonorum, ff. de bonor. post. Nec obstat, si post Prætoris expeditionem reus curauit expeditionem reportare (stacens quid fuerit inde securum) & expeditio Senatus non sit in totum consona cum expeditione Prætoris, quia satis excusatus remanet Prætor ob moram rei, ob votum fisci, & quod ipse sine dolo & barataria ad expeditionem monita parte deuenierit, vt supra in versicu. dolosi, lit. p. & numero 67. ultra quod Piegator suam poterit tueri sententiam, vt in gl. ini. qui, liter. q. Quia de re si antecessor discordans fuit cum adiuncto, & punctum vere non tergit, & inepte Senatum consuluit, non est mitrum, si Senatus aliter rescriperit, adhærens voto adiuncti. Et ut in futurum sciant Prætores se tueri à linguis dolosis, sciant quod in statu Mediolani adiunct nouæ constitut, ac Princeps proclamata cōjunctantia illos, qui prius euaginaverint ensem contraria alium; pone mo-

do quod quis aggressus, & insultatus fuerit intermis, aliquemensem habentem, & eum ad defensam evaginantem; deinde segregati hinc, & hinc ambo abietint, ad alios auctus diuertendo. Rursus, aggressor acceptis armis, ea die iterum aggressus sit eundem, quem prima vice sine armis insultauerat, quæro nunquid iste aggressor de prima euaginazione teneatur? votum domini adiuncti fuit quod nō, eo sub pre-textu, quod coniuncta sit prima aggressio cum secunda, & per consequens dicatur auctus continuus, cum prima euaginatio facta fuerit ab aduersario, & ita calore iracundiæ adhuc durante, per ea quæ Bartol. trad. in l. respicendum, §. delinquunt, ff. de pœn. & in leg. si in trixa. ff. ad leg. Corn. de sicut. Dom. Menoch. de arbitrii iud. cas. 361. numero 19. & 20. Sed reuera non potest hoc procedere, quandoquidem iste, qui secunda vice cum ense prius euaginavit prima vice etiam prouocauerat illum, qui prouocatus ad defensam coacte euaginavit, & sic is nouiter aggressus, excusatur à prima euaginazione, quia opera m rei licitæ dedit; defensio est de iure naturæ, & vim vi repellere licet cum moderamine tamen inculpata twela, le. 1. ff. de vi & vii ar. leg. quarta, §. cum igitur, C. vnde vi. leg. 1. ff. de iustit. & iur. cum mult. simil. & facit Mascard. in propos. de probatio. conclusio. 1244. Bertazol. consil. 88. & 89. vbi add. Menoch. consil. 41. Bero. consil. 173. volume tertio, Plac. epit. delict. libro primo, cap. primo, numero vigesimoprimo, quibus in locis habetur quomodo prouocatus excuserur, Mant. sing. 691. & Marsil. consil. 68. 73. & 80. & dixi in quarta par. numero 79. cum sequentia secus est in isto prouocatore, qui bis temere prouocauit, & ita rei illicitæ operam dedisse dicitur; quo sit vt puniri debeat, Bal. in l. Diuus, & ibi Marsil. de sicut. & tenetur ipse de omnibus inde securis, Boss. in titu. de homicid. numero 93. Aretin. consil. 147. colum. penult. Est enim vera conclusio, quod repetitio delicti seu geminatio est causa augendi pœnam, & arguit dolum, & ob reiterationem ita tenet Placa. epit. delict. c. 9. versi. & primo si bene pondetur, & Bartol. in l. si gemina. ff. arbor. fur. cæl. Quoniam geminatio in Delictis arguit dolum, in contractibus excludit illud, in Rescriptis habet vim Clausula non obstantibus, in literis Principum sapit motum proprium, & in negotijs deliberationem, ac diuersitatem iuris ab actu simplici. Doctor. in leg. Balista. vbi Dec. ad Trebell. Euerar. eo. loc. à vi geminationis, & eo magis quia in mane fuit facta prima aggressio, & de ideo iterum sequuta fuit secunda cum armis prius enudatis ab insultante insultatiq; quia de re iste dominus adiunctus ita rem intellexit sicut biretum fert de more inuersum, verum quod capita, tot tententia; quos terminos male intelligens moderator irritat. Hinc est quod prouocatus, si in dominum se receperit, & sumpleritensem, & inuenierit prouocantem, & contra eum euaginet, non effugiet pœnam primæ euaginationis. prætextu auctus continuatu, per ea quæ in propos. trad. Gomes. var. resolut. titul. de delict. capitu. tertio. numero 23. nisi quis viræ & honori consulendo necessariè euaginaret contra prouocantem, in foro fori non excusaretur,

per leg. qui cum maior, §. 6 libertus ibi prouocatus, ff. de bon. liber. & per eundem Goim. vbi supra numero vigesimo tertio, vide Meno. de arbitr. cas. 361. numero 19. 20. & sequen. & in materia prouocationis Boer. decisi. 168. cui respondet Bertazol. consil. 433. & 434. idem in consil. primo, volum. primo, vbi de illo, qui dicit. *Dammila strada*, Ioann. de Amic. consil. 23. num. primo. & vide Mascard. de probatio. conclusio. 1128. & Plac. epit. delict. capitu. primo, lib. primo.

**276** q q q q Iura auditio: Quia minus officit errare in tempore, quam in sententia, & melius est iura patribus seruare intacta, quam post vulneratam causam remedium querere. Cod. in quibus caus. restitut. in integ. poss. leg. fin. leg. prima, Cod. vnicuique lic. & inciule & damnosum, imò periculosum, & praividiciale est, nisi tota lege perspecta iudicare, leg. inciule, de leg. sicuti etiam legere & non intelligere est negligere, facit Causalcan. decisio. 34. nu. octauo, par. 1.

**277** r r r r Offerens: hoc ideo dicitur, ne officialis, in his qua ad eum spectant possit argui de negligentia, & dilationem prouenire ab eo facto, & impedimento suo, quia culpa adscribitur officiali, si intra tempus Syndicator causam non expedituit, per tex. si cum ipse, ff. de excusat. tutor. leg. intra utile, ff. de minor. dixit super numero nono, & vndecimo. Nam terminus legalis propter impedimentum prorogatur, vt aiunt Dd. in dict. leg. si cum ipse. Et syndicator excusat propter perplexitatem causarum, vt dicit Put. in verb. instantia, capitu. tertio, numero octauo, & cap. quarto, numero primo, secundo, & tertio, & quidem talis oblatio prodest, ne aduersarij ob negligentiam iudicis excusentur ab expensis, Mascard. de probat. conclusio. 1393. numero octauo, & trigesimo tertio, vbi iudex breui tempore dubia contra eum à syndicatore excitata resoluere potest, at si contra querelatores excitentur, ipsi negligere solent resolutionem, vt diutius syndicatus iudicem afficiat, & eo magis cum vident malum fouere, & agunt quod agere non dubent, per tex. leg. properandum, Cod. de iud. & alia de causa expeditionem procrastinare satagit, ne ipsi in expensis condemnentur, & ne iudex interea valeat aliud assumere officium, & careat tali beneficio. vid. quinto, numero 13. sed officialis, vel quilibet alias contra quem est mota lis criminalis ardua non potest ad officium promoueri, nec ad honores durante causa illa. leg. Reus delatus, ff. de mun. & honor. leg. prima, C. de re. postul. libro decimo, idem si de maiori parte bonorum lis ei mota sit, Asin. in prac. §. secundo, cap. 6. num. 8. Caball. Cas. cri. 121.

**278** s s s s Et protestatur per se non stare: de hac clausula vide in leg. hæc venditio. §. primo, & ibi Dd. ff. de contra hen. emptio. & in leg. mora. ff. eodem. Bartol. & Iason, in leg. properandum, §. si autem utraque, de te iudic. Menoch. de arbitr. cas. 220. numero 47. Hinc est quod si Prætor institutus syndicatum expediti, & pro sui parte adimplenda adimpluit, & soluenda soluit, mora alterius ei nocere non debet, quo minus syndicatus non expediatur, vt ad nouum officium impedituè accedere valeat, iuxta le. se-

cundam, de manumiss. test. & l. si ita fuerit, eo. Put. in verb. salarium, capitu. quinto, numero 9. in si. tanto minus si querelatus non est criminiter Prætor, sed querelæ sapiunt naturam cause civilis, vel si est criminalis, tamen quæla nequaquam sit iustificata, Puteus in versic. Procurator, capitulo primo, Iason in authen. si qua mulier, numero vigesimo tertio, Cod. de factosanc. eccles. vide supra in quarta parte ver sicu. hinc questionem, facit Boss. in titulo de carcerat. fideiust. relax. numero decimo quinto. Nam qui est in casu absolutionis, habetur pro absoluto, Caecialup. in leg. admonendis, columna tertia, & ibidem Iason, nume. quinquagesimo tertio, de iure iurand. Catal. de syndic. sub numero 143. quæst. 220. & ob factum alterius, & negligentiam quis pati non debet, le. paterfamil. de hæreditib. institu. leg. in cause, de procurat. leg. non debet, de regul. iuris. leg. hæreditariam, in fine de transactio. & faciunt in proposito adducta per Puteum, in dicto ver siculo salarium, capitu. sexto, ibi quando non stat per iudicem, numero quinto. Et de protestatione fienda pro retardata expeditione vide quoque Baiard. & Iason in leg. properandum, §. si autem, C. de iudic. capitu. statuimus, numero quadragesimo primo, facit Nat. consilio 462. numero 2. volumine secundo, & vide quædam similia deducta à Catoc. de loc. & conditi. si non stat per locatorem, vel conductorem, & officialis reformandus, seu confirmandus in officio, si culpa ciuium (vbi ius dicebat) non remanet expeditus, & ob id nouiter officium gerere non potest, tamen ei salarium debetur. Bald. in capitu. primo titu. si de feu. fue. controuer. & Put. in dict. versicu. salarium, capitu. sexto, num. nono, pulchre Dec. consil. 70. Idem si facto aduersarij expediti indebet procrastinatur, quia officialis interim non potest respui, quo minus ab eo nouiter officium exercetur. Ias. in dict. leg. properandum, §. si autem utraque, nume. 4. versicu. quinto. adde, Cod. de iudic. & dicitur illud simile de eo, qui fuit in via impeditus attingere scopum, de quo loquitur Mantua. sing. 161. vbi allegat Bart. in leg. nemo. C. de speculat. libr. decimo. At si iudex rationem villicationum non reddet, tunc ante admitti non debet, text. in leg. neminem, C. de suscep. & Arca. libro decimo, & ibi Bartol. & Luc. de Pen. nisi forte ex indulgentia Principis habilitaretur, Put. in verb. iudices, capitu. octauo per leg. neminem. Afficit. super constitut. in verb. occupatis. rubri. 92. num. 12. & ad predicta supra in quarta parte sub numero 213. & 214. Verum quia officiales sine timore Dei sunt cupidi & ambitiosi, & de indebito receptis cum sint condemnati ad restitutionem & ad poenam, si non habent in ære, debent luere in corpus suum, Bald. in libr. Cod. de poen. iud. qui mal. iud. Bologn. authen. habita. num. 58. Cod. ne fil. pro patt. Etanc. decisio. 358. cit. fin. volum. secundo, tamen de consuetudine hæc non seruantur contra iudicem, vidieit Scap. de iure non script. titu. de iudic. tam ord. quam delegat. cap. 17. & vide Marian. Socin. in cap. ad deliberandum, num. 113. de iudic. Farinac. de delict. & pæn. quæst. 26. nu. 18. qui dicit quod officiales detinentur in carceribus. Bajar. ad Clar. q. 95. nu. 8. & tandem si officia-

Ilerit absolutus post tempus proclamatum, nō poterit amplius molestari. Anton. Scap. de iur. non script. titul. supradict. lib. 3. cap. 20. num. 6. Put. de syndic. ih vers. pœna. cap. 8. nu. 8. Quando autem condemnatio pecuniaria in corporalem conuerti possit, habes per Menoch. de arbit. de cas. 437. in nou. Addit. vbi excipit casum, scilicet, quando pœna est ex contractu & est applicanda parti. Doct. in l. nemo carcerem. C. de exactio. tribut. lib. 12. Felyn. in capit. ad deliberaandum. de iud. Boer. Decis. 349. Bald. in leg. fin. de in ius vocan. Et ad hanc regu. quod qui non habet in eis luat in corpus, vi. omnino Ias. in §. pœnales. nu. 43. cum mult. sequent. vbi limitat quoque locum non habere in fideiſo- re delinquentis, item in ipso delinquentे mul- tato, sed non condemnato: item habet locum in vilibus personis, non autem in nobilibus, nec in officialibus honoratis, nec in clericis, nec in mulieribus honestis de consuetudine, nec in modica pœna, vt de ijs omnibus per Ias. Lud. Rom. sing. 24. & Boer. Decis. 349. num. quarto. Bal. l. quicunque, num. 20. C. de seru. fu- git. Et nouissime per D. Caballum in suis Cas. cri. Cas. 77. qui non terigit hanc limitationem in officiali in syndicatu.

379 † Postremo, ad Dd. Syndicatores tedeundo, quælo, vt & ipsi tunc memores sint capit. cum æterni. de re iud. vbi dicitur, cum æterni Tribu- nal iudicis reum non habeat, quem iniuste iu- dex condemnnet, testante Propheta, nec damna- uit eum, cum iudicabitur ille: caueant iudices, & prudenter attendant, vt in causatum proceſ ſibus nil vendicet odium, vel fauor usurpet, ti- mor exulet, præmium, aut expectatio præmij iustitiam non auertat, sed stateram gestent in manibus. lances appendant æquo libramine, & in omnibus, quæ in causa agenda fuerint, le- ges consulant, & ad Deum preces iugiter fundant, illius imitantes exemplum, qui querelas populi tabernaculum ingressus ad Dominum referebat, vt secundum eius Imperium iu- dicaret.

Sed hæc facilius optate quam consequi po- sumus. Etenim lapsu primorum parentum na- tura nostra ita corrupta, & depravata est, vt dif- fícile aut certe non semper affectibus nostris ſcenum iniucere, eosque cohibere, & rectæ ra- tionis dictamini ſubjcere poſſimus; Quin etiā non raro gratia & innumeribus, tum quoque in- uidia & inimicitijs iudices transuersum abre- pti, ea ſtatuant, quæ non ſolum cum iure poſi- tiuo, ſed etiam nonnunquam cum ipſa æqui- tate, atq; adeo cum lege naturali & propria con- ſcientia ipſorum pugnare videntur. Atque hæc etiam ita in vulgus nota ſunt, vt magis publi- cam correctionem, quam longiorem probatio- nem exigant. Quamuis interim illum præpo- ſterum syndicandi modum approbate nequeā, quo ſapenumero etiam innocentissimi, atque integerim iudices à malevolis hominibus contra ius & æquum non minus ſceleratē, quam nefariè vexantur.

Si quis igitur iudex ordinarius, aut etiam de- legatus famæ ſuæ prodigus, & proprij persequu- tor honoris contra conſientiam, & contra iu- ſitiam in grauamen partis alterius in iudicio quicquam fecerit per gratiam, vel per ſordes, ab executione officij per annum nouerit ſe ſuspen-

sum, & ad estimationem litis parti, quam la- 280 ferit, nihilominus condemnandus. † Et licet syndicatores regulariter non ſubiaceant ſyndi- catui, tamen non effugient diuinum iudicium, nam qui iuſtificat impium; & condemnat in iu- ſtè, vterque abominabilis eſt apud Deū, Pro- uerbi. cap. 17. Sed in ſtatu Mediolanensi adsunt illa duo iam allegata decretta, vnum anni 1567. die 4. Decemb. alterum anni 1573. die 14. No- uembris. in quibus ſunt indicatae pœnae syndicato- ribus, qui querelari poſlunt, & allegari ſu- ppeti, quoniam officiales non tenentur reponde- re coram iudicibus ſibi ſuceptis, vel magis ini- micis, Put. in verb. ſuceptus, capit. ptimo, & ſi deinde procedit, aucta non valent, Bart. confi. incip. Inquiritur contra D. Ioannem de Pisa- na, & de hac re ſatis dictum ſuprain 3. parte cit- ea fin. vbi de recuſatione iudicis, quod forte nō procedit in ſyndicatoribus ordinarijs, vt Put. exemplificat in Vicarijs generalibus ſtatus Me- diolanensis, quia ordinarij non allegantur ſu- ſpecti, leg. apertissimè, & in authent. ibi poſita, Cod. de iudic. & ſuþiſiendo dicit, quod da- tur adiunctus, ſed de consuetudine ſuþiſtente magna ſuþiſtionis cauſa remouetur ab illo iu- dicio, vt dixi in prima pat. Verum huius timo- re Genuensis Reipublicæ Sereniss. Collegia ſo- lent plures eligeſe viros prætantillimos ad ſyn- dicandum; quia plus ſapiunt tres, quam vnuſ ſo- lus, & ſi quis eorum forte eſſet ſuceptus, alij ſuþiſtent, nec remouentur, argumen. leg. ſi quis ex argentarijs, §. omnes, ff. Put. per illum text. 281 in ver. ſuþiſcio, capit. 1. num. 8, † & factum a maiori parte tenet, & valet, Bart. ind. quod ma- ior, ff. ad municip. Soc. reg. 206. imò ſi ex qua- tuor ſyndicatoribus duo iudicem abſoluant, & duo illum condemnent, ſententia abſolutoria præualet, leg. inter pares, ff. de te iudic. Put. de syndic. in veri iudices, ad ſyndicandum, cap. 2. num. 17. quia fauorabiliotes ſumus ad abſolu- dum, quam ad condemnandum, leg. Aria- nus. ff. de action. & obligat. leg. fauorabiliores, de regul. iur. capit. odia, eo. in ſexto.

Sed demum ſi cauſa ſuþiſtionis ſit euidentis, tunc in totum recuſantur, l. ſolet, ff. de iurisdict. omni. iudic. imò de dolosè commiſſis, & perpe- ram in ſyndicatu puniri debent, Rondinel. de syndic. num. 182. at quicquid fit, caueant à pe- riculo animæ, honoris, & dignitatis.